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ÖNSÖZ

Bu kitabı yazma fikri öğretmenlik yaptığım yıllara dayanıyor. 
Milli Eğitim Bakanlığı’nda 8 yıl (1998-2006) öğretmenlik yaptıktan 
ve doktoramı tamamladıktan sonra üniversiteye geçtim. Öğretmen-
lik yaşantım boyunca ve üniversitede dilbilgisi derslerini yürütür-
ken gerek öğretmen arkadaşlarımdan gerekse öğrencilerden gelen 
soruları bir yerlere not ederdim. Dilbilgisi dersleri öğrenci ve öğ-
retmenler için yaşanılan tartışmalar nedeniyle bazen korkutucu bir 
hâle gelebiliyor. Bu derslerde istenen verimin alınmasını engelleyen, 
adlandırmadan sınıflandırmaya kadar pek çok sorunlu alan var. Dil-
bilgisi öğretiminin başarısızlığı konusunda akademisyenlerin hayıf-
lanmalarıyla da sık karşılaşırız. Üniversitelerde akademik dilbilgisi 
dersleri bolca verilse de öğretmen adaylarına öğretim dilbilgisi ko-
nusunda yeteri kadar bilgi verildiğini söylemek mümkün değil. Öğ-
retmenler de göreve başladıklarında bu boşluğu, çoğu yalan yanlış, 
“hurafe” diyebileceğimiz şeylerle dolu sınavlara hazırlık kaynakları-
na sarılarak doldurmaya çalışıyor. Söz konusu boşluğu ele alan baş-
ka bir incelememde öğretmenlerin aslında buna yönelik büyük bir 
beklenti içinde olduklarını da gördüm [bk. C. Kerimoğlu (2010) “Dil 
Bilgisi Öğretiminde Üniversitenin Yeri Üzerine”, Dünya Dili Türkçe 
Sempozyumu (İzmir 2010)]. Bu ihtiyacın akademisyenlerce karşılan-
ması dilbilgisi öğretimiyle ilgili sorunların azaltılmasında etkili ola-
caktır düşüncesindeyim.

İşte bu düşüncenin etkisiyle 2006 yılında öğretmen arkadaşla-
rımdan ve öğrencilerden gelen soruları bir araya getirip bir liste oluş-
turdum. Her hafta bu soruları Buca Eğitim Fakültesinde verdiğim 
derslerde tartışmaya başladık. 2014’te yayımlanan Genel Dilbilime 
Giriş başlıklı kitabımın bazı bölümlerinde (Türkolojideki tartışmalar 
başlıklı bölümlerde) bu soruları kullandım. Tüm sorular için ayrı bir 
kitap yazma planım, diğer öncelikler nedeniyle biraz gecikmiş oldu. 
Ancak 2016 içinde elinizdeki kitabı tamamlayabildim. Bu gecikme 
bir bakıma güzel bir tesadüfü de beraberinde getirdi. Bu yıl ile birlik-
te üniversitede onuncu yılım tamamlanmış olacak. 10 yıl önce genç 
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bir edebiyat öğretmenine akademide çalışma konusunda güvenen üç 
isme şükran borçluyum. Prof. Dr. Ferda Aysan, Prof. Mehmet Fırıncı 
ve Doç. Dr. Erdal Aslan’a teşekkür ederim. Ayrıca kitabı okuyarak 
değerli eleştirilerini paylaşan Prof. Dr. Ercan Alkaya ve Yard. Doç. 
Dr. Ali Türkel’e şükranlarımı sunarım. 

Kitapta örnekler üzerinden tartışmaları özetlemeye çalıştım. 
Bazı tartışmaların akademi dünyasında daha da ayrıntılı açıklama-
ları olmakla birlikte bunları basitleştirip öğretim için kullanışlı hâle 
getirmeyi hedefledim. Bazı bölümlerden sonra okuma önerisin-
de bulundum. Okuma önerisi bölümlerinde verdiğim makalelerin 
çoğu, internette isimleri yazılınca rahatlıkla erişilebilen çalışmalar. 
Öğretmen arkadaşlarımdan kitabın bundan sonraki baskılarında 
kullanılmak üzere yeni sorular beklediğimi de belirtmek isterim. 
Benim listemde olmayan ancak öğretiminde zorluk yaşanan konular 
canerkerimoglu@yahoo.com adresine iletilebilir.

Caner KERİMOĞLU

Şubat 2016 - İzmir
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